AVISO DE SUSPENSÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 0011/2023-PMRA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, MÃO-DE-OBRA (HORA/HOMEM) COM

APLICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS A SER CONCEDIDO EM

PERCENTUAL DE DESCONTO.

O MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS, representado pelo Prefeito Municipal em o Sr. João
Carlos Munaretto, torna público que ENCONTRA-SE SUSPENSO o
CREDENCIAMENTO Nº 0011/2023, processo Licitatório nº 0178/2023 e Inexigibilidade
de Licitação nº 0032/2023.

CREDENCIAMENTO, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA

E CORRETIVA, MÃO-DE-OBRA (HORA/HOMEM) COM APLICAÇÃO E

FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS A SER CONCEDIDO EM

PERCENTUAL DE DESCONTO, sobre o valor das peças com base nas tabelas das

montadora /fabricantes, com a opção de utilizar o software de orçamento eletrônico

CILIA, AUDATEX, ORION ou outro similar, ou superior, e serviços de remoção e

reboque p/ manutenção da frota de todas as secretarias, e demais órgãos vinculados,

nos termos, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência,

Edital e seus anexos

Estamos enfrentando problemas internos, na área da informática (Software), pois a

empresa que administra o Software IPM sistemas tem sua sede em Rio do Sul

região afetada por inundações devido as fortes chuvas, diante disso os técnicos

não conseguem trabalhar para resolver os problemas no sistema para efetivação

do credenciamento no formato do presente processo, com aplicação da nova Lei

de Licitações 14.133/21. FICA PORTANTO SUSPENSO TEMPORARIAMENTE.

Rio das Antas (SC), 24 de Novembro de 2023.

João Carlos Munaretto
Prefeito Municipal